Egresos de la Federación para los ejercicios 2008, 2009 y 2010, destinó 
recursos extraordinarios por la cantidad de 250, 350 y 100 millones de pesos 
respectivamente; 

Que el Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2012 
incluye un monto de $350,000,000.00 (Trescientos Cincuenta Millones de 
Pesos 00/100 M.N.) en el Programa U040 “Carrera Docente” como 
complemento extraordinario al subsidio federal ordinario para el Programa de 
Estímulos al Desempeño del Personal Docente; y 

Que con el fin de que los profesores reciban el estímulo con apego a los